

SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,217413	12,3269	2,6801
					<b>Total</b>	<b>2,6801</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>2,68</b>

Serviço 00.000.000.107 - Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaleadas, com reaproveitamento de 10 vezes.					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	108	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	m	0,063903	9,5800	0,6122
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,011978	11,5000	0,1377
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	m	0,071869	6,4400	0,4628
MC	4612	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,005989	10,2500	0,0614
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,059891	17,4914	1,0476
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,059891	12,3269	0,7383
					<b>Total</b>	<b>3,0600</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>3,06</b>

Serviço 00.000.000.108 - Locação de construção de edificação até 200m², inclusive execução de gabarito de madeira					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	108	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	m	0,098152	9,5800	0,9403
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,018398	11,5000	0,2116
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	m	0,110387	6,4400	0,7109
MC	4612	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,009198	10,2500	0,0943
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,091989	17,4914	1,6090
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,091989	12,3269	1,1339
					<b>Total</b>	<b>4,7000</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>4,70</b>

Serviço 00.000.000.109 - Locação de redes coletoras de esgoto e emissários					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6685	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,053116	9,4936	0,5043
SE	8437	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015	chp	0,005902	122,9835	0,7258
					<b>Total</b>	<b>1,2301</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>1,23</b>

Serviço 00.000.000.110 - Locação de redes de água ou de esgoto					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6685	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,027632	9,4936	0,2624
SE	8437	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015	chp	0,003071	122,9835	0,3776
					<b>Total</b>	<b>0,6400</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>0,64</b>

Serviço 00.000.000.111 - Locação de serviços de terraplenagem de obras civis					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
EQ	4954	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	h	0,011486	1,5800	0,0181
EQ	4955	LOCACAO DE NIVEL OPTICO, COM PRECISAO DE 0,7 MM, AUMENTO DE 32X	h	0,011486	1,5800	0,0181
SE	6685	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,068906	9,4936	0,6542
SE	6715	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,011486	10,9131	0,1254
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,014930	12,3269	0,1840
					<b>Total</b>	<b>0,9998</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		<b>1,00</b>

Serviço 00.000.000.112 - Logotipo da DESO em Estruturas Têrreas					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4532	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125* M	m²	2,872607	200,0000	574,5214
MC	4625	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	0,315987	10,4200	3,2926